Администрация
сельского поселения Денискино
муниципального района
Шенталинский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________2018 г. №

446924, Самарская область, Шенталинский район,
с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А
Тел./факс: 8(846)52-34-1-80
Электронная почта: deniskino@shentala.su

	ПРОЕКТ

О внесении изменений в Постановление №53 от 20.12.2017 г. «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018 – 2022 годы и на период до 2033 года»

В целях приведения нормативного правового акта Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области в соответствие с действующим законодательством, в связи с составлением бюджета сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2019 год и плановый  период 2020 и 2021 годов, Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области №53 от 20.12.2017 г. «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018 – 2022 годы и на период до 2033 года»».
 1.1. В паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
Общий объем финансирования составляет 3739,2 тыс. рублей, в том числе:
           2018 год – 205,2,0  тыс. рублей;
           2019 год – 250,0 тыс. рублей;
           2020 год -  250,0  тыс. рублей.
           2021 год – 250,0  тыс. рублей;
           2022 год – 232,0  тыс. рублей;
           2023 – 2033 гг. – 2552,0 тыс. руб., далее по тексту.
1.2. Пункт 4. «Ресурсное обеспечение Программы» читать в новой редакции:
Источником финансирования Программы являются средства бюджета сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский. Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 3739,2 тыс. рублей, в том числе:
           2018 год – 205,2,0  тыс. рублей;
           2019 год – 250,0 тыс. рублей;
           2020 год -  250,0  тыс. рублей.
           2021 год – 250,0  тыс. рублей;
           2022 год – 232,0  тыс. рублей;
           2023 – 2033 гг. – 2552,0 тыс. руб., далее по тексту.
1.3 Приложение 3 к Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018 – 2022 годы и на период до 2033 года читать в новой редакции:
Объемы бюджетных ассигнований, необходимых для реализации Программы

	Наименование мероприятия

	Исполнитель

	Расходы бюджета поселения, тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2033

	1
	Заключение договоров с энергоснабжающими предприятиями на организацию уличного освещения
	АСП
	171,0
	210,0
	210,0
	210,0

189

2079

	2
	Техническое содержание объектов уличного освещения (замена ламп, ремонт выключателей и пр.)

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

15

165

	3
	Заключение договоров с ресурсоснабжающими предприятиями на обеспечение теплоснабжения объектов культуры
	АСП
	0
	0
	0
	0

0

0

	4
	Проведение конкурса «Самая благоустроенная улица»
	АСП
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

0

0

	5
	Мониторинг уровня удовлетворенности населения уровнем благоустройства территории поселения
	АСП
	-

	-

	-

	-

-

-

	6
	Замена ветхих и аварийных участков водопроводных сетей;
	АСП
МУП «ЖКХ Денискино»
	0
	0
	0
	0

0

0

	7
	Максимальное использование при строительстве водопроводов из долговечных полиэтиленовых труб;

	0
	0
	0
	0

0

0

	8
	Внедрение энергосберегающих технологий, приборов учёта и регулирования потребления энергоресурсов на объектах водоснабжения;

	24,2
	30,0
	30,0
	30,0

0

0

	9
	Замена водонапорной башни, ремонт водозаборных скважин

	-
	-
	-
	-
	_
	_

	10
	Сбор и вывоз ТБО в пункт временного хранения ТБО
	АСП
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Денискино».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                Л.Ф. Бикмухаметова
[bookmark: _GoBack]